1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

MENSAGEM MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR, OBJETO DA MENSAGEM Nº 34/11, DE AUTORIA DO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Excelentíssimo Presidente:

No exercício de minha prerrogativa de iniciativa assegurada pela Lei Orgânica deste Município, venho, tempestivamente, apresentar esta Mensagem Modificativa de texto do Projeto de lei Complementar, objeto da Mensagem nº 34/11, que trata de ampliação e extinção de cargos do Quadro de Magistério desta Municipalidade, constantes da Lei Complementar nº 207/06.

Tem por objetivo esta Mensagem Modificativa, alterar o valor do salário do emprego de Educador Infantil, devido a um lapso material por parte do Departamento Administrativo desta Municipalidade.

Assim sendo, presente mensagem visa retificar a redação original enviada a esta edilidade no que diz respeito ao salário do emprego aqui mencionado, cujo valor real é de R$ 901,45 (novecentos e um reais e quarenta e cinco centavos).

Por fim, informo que faço anexar à presente o Anexo I, de modo a ser substituído pelo anteriormente enviado a essa Casa.

Pelas razões apresentadas e com lastro nas normas jurídicas em vigor, aguarda-se a acolhida da Mensagem Modificativa ora apresentada, como nela se contém e declara.

Atenciosamente,

Carlos Nelson Bueno

Prefeito Municipal

                                   ANEXO I

Lei Complementar nº 207/2006

Ampliação:

	CARGOS
	R$
	CARGA
HORÁRIA
	REF.
SALARIAL
	AMPLIAÇÃO

	Educador Infantil
	901,45
	40h/sem.
	DO/03
	100

	Professor de Educação Básica
Área Específica – Artes Plásticas
	1.200,58
	20h/sem.
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica
Área Específica - Ciências
	1.200,58
	20h/sem.
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Educação Física
	1.200,58
	20h/sem.
	DO/06
	60

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Geografia
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica

Área Específica – História
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Informática
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Inglês
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	40

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Língua Portuguesa
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	50

	Professor de Educação Básica

Área Específica – Matemática
	1.200,58
	20h/sem
	DO/06
	50

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]